
                                                                                                         
Na osnovu člana 329., 515. stav 1. Zakona o privrednim društvima i člana 10. Statuta Instituta za 
kvalitet radne i životne sredine „1.maj“ ad Niš, Skupština akcionara na vanrednoj sednici održanoj 
dana 31.01.2014. godine, donosi sledeću: 
 

O D L U K U  
o prinudnom otkupu svih akcija preostalih akcionara  

INSTITUT 1.MAJ AD NIŠ 
 

 
1. Usvaja se zahtev akcionara JELENE PETROVIĆ, jmbg 3009974735014, sa adresom Niš, 
Bulevar Nemanjića 76/12,(u daljem tekstu: Otkupilac ) i odobrava se istoj prinudni otkup svih 
preostalih akcija INSTITUT 1.MAJ AD NIŠ (u daljem tekstu: Društvo), CFI koda ESVUFR i ISIN 
broja RSMANIE57994. 
 
2. Otkupilac će, kao većinski vlasnik 11.173 akcije Društva, sa učešćem od 90,13% u osnovnom 
kapitalu Društva, odnosno učešćem od 90,13% glasova svih akcionara Društva, sprovesti prinudni 
otkup preostalih 1.223 akcija Društva, po ceni od 2.444,94 dinara po jednoj akciji. 
 
3. Cena iz tačke 2. ove Odluke utvrđena je primenom člana 516. stav 1., a u skladu sa članom 475. 
stav 1. tačka 2. Zakona o privrednim društvima. 
 
4. Obavezuje se Otkupilac da sredstva iz tačke 2. ove Odluke, namenjena za isplatu preostalih 
akcionara, deponuje na poseban račun otvoren za tu namenu kod Komercijalne banke ad Beograd, 
najkasnije narednog dana od dana donošenja Odluke.  
 
5. Ovlašćuje se generalni direktor INSTITUT 1.MAJ AD NIŠ da preduzme sve neophodne radnje, u 
skladu sa Zakonom o privrednim društvima i Zakonom o postupku registracije u Agenciji za 
privredne registre, radi blagovremene registracije ove Odluke i njenog dostavljanja u Centralni 
registrar, depo i kliring hartija od vrednosti. 
 
6. Ovlašćuje se otkupilac JELENA PETROVIĆ da preduzme sve radnje, u skladu sa Zakonom o 
privrednim društvima i Pravilima poslovanja Centralnog registra, radi sprovođenja prinudnog 
otkupa akcija u propisanom roku. 
 
7. Odluka o prinudnom otkupu akcija je u potpunosti u skladu sa odredbama Osnivačkog akta i 
Statuta Društva. 
 
8. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
 
Jelena Petrović se obratila Društvu, kao akcionar koji poseduje preko 90% osnovnog kapitala i 
glasova svih akcionara, sa predlogom da izvrši otkup svih akcija preostalih akcionara društva uz 
isplatu cene koja se određuje shodnom primenom odredaba Zakona o privrednim društvima. 
Poštujući odredbe člana 515. stav 1. ona je uputila zahtev za održavanje Skupštine akcionara koja bi 
donela odluku o prinudnom otkupu svih akcija preostalih akcionara Društva. 
Jelena Petrović poseduje 11.173 akcije Institut 1. Maj ad Niš, CFI koda ESVUFR i ISIN broja 
RSMANIE57994, odnosno 90,13%  osnovnog kapitala, odnosno glasova akcionara koji poseduju 
obične akcije. 
Odredbama člana 516. Zakona o privrednim društvima propisan je postupak utvrđivanja i isplate 
cene akcija iz prinudnog otkupa, koji je u ovom slučaju i sproveden. Obzirom da tržišnu cenu akcija 



nije moguće utvrditi jer se istim nije trgovalo na Beogradskoj berzi u proteklih 6 meseci, a da je 
procenjena vrednost akcija viša od knjigovodstvene vrednosti akcija, prinudni otkup akcija će se 
izvršiti po procenjenoj vrednosti akcija, tj. ceni od 2.444,94 dinara po jednoj akciji. 
 
U skladu sa navedenim, doneta je Odluka kao u izreci. 
 
                                                                                           Predsednik Skupština akcionara 
 
                                                                                         ____________________________ 
                                                                                                    Milutin Gašević   


